

# 東宝の海外展開を担うTOHO Global エン・ジャパンで中核ポジションを公募!

エン・ジャパン株式会社(本社:東京都新宿区、代表取締役社長:鈴木孝二)は、2025年3月17日(月)より、TOHO Global株式会社の『ソーシャルインパクト採用プロジェクト』(<a href="https://www.enjapan.com/">https://www.enjapan.com/</a>)を開始しました。当社が運営する採用支援サービスを通じ、「海外ブランドマネジメント」「経理財務」「経営戦略」を公募します。下記、本プロジェクト概要と取締役 中澤氏のコメントを紹介します。



特設ページはこちら <a href="https://www.enjapan.com/project/TOHO\_Global\_2503/">https://www.enjapan.com/project/TOHO\_Global\_2503/</a>

### プロジェクト概要

100年近くの歴史を持ち、日本国内での映画の興行収入シェアは約44%(\*)と圧倒的な存在感を示す東宝グループ。既に世界でも広い認知を得ているゴジラを始めとして、国内外で人気の実写やアニメ作品を数多く取り扱っています。こうしたIPの力を活かし、注力するのが海外展開です。

2023年7月、国際展開の中核会社としてTOHO Global株式会社を設立。新体制における代表的なヒット作品のひとつが、『ゴジラ-1.0』。「第96回アカデミー賞®」でアジア映画史上初となる視覚効果賞を受賞し、日本の実写映画として歴代最高の北米興行収入をマークしました。こうした事例をさらに増やし、世界における日本のエンタメの存在感を高めていくためには、さらなる体制の強化が不可欠です。そこで今回、海外展開を主導するTOHO Global株式会社の中核ポジションを公募することになりました。

今回募集するのは、日本側のステークホルダーと海外現地の支社・パートナーとの間に立ち、作品の海外展開をマネジメントする「海外ブランドマネジメント」、海外子会社も含めたグローバルでの財務会計・管理会計・税務処理を担う「経理財務」、TOHO Globalグループ全体の戦略を作り現場と共に実行していく「経営戦略」の3ポジションです。

日本発のエンタメコンテンツを世界に届け、日本を代表する大きなビジネスに育てていく。志ある方からのご応募をお待ちしています。

(\*)東宝グループ各社総計の2024年度実績。



## TOHO Global株式会社 取締役 中澤貴昭氏 コメント

TOHO Globalは東宝グループの国際事業の加速・拡大に向けて、より専門的かつ機動的な動きをするために、2023年に東宝の国際部門が独立する形で設立されました。設立以来、実写・アニメ等の映像を中心に東宝の海外ビジネスを一手に担い、ロサンゼルス、ニューヨーク、シンガポールの海外拠点・子会社、その他投資先や世界中のパートナーとの連携を通じて幅広いIPのグローバル展開を加速させてきました。今回の採用強化は、東宝グループが世界市場でのプレゼンスを一層高めるための重要なステップです。



国際的な舞台で挑戦したい方、変化・スピード感を楽しめる方、エンタメを通じて世界中に感動を届けたい方にとって、TOHO Globalは最適な環境だと考えています。私たちと共に、世界へ羽ばたくエンターテインメントの未来を築いていきましょう。皆様のご応募をお待ちしております!

#### 募集要項

・募集職種 「海外ブランドマネジメント」「経理財務」「経営戦略」

·応募受付サイト 『エン転職』『エンゲージ』『AMBI』『ミドルの転職』

・応募受付期間 3月17日(月)~4月13日(日)

・特設ページ <a href="https://www.enjapan.com/project/TOHO\_Global\_2503/">https://www.enjapan.com/project/TOHO\_Global\_2503/</a>

## 本プロジェクトにおける当社支援サービス

プレスリリースや特設ページ、Web広告での告知に加え、各求人サイトでの集客支援を実施。 『エン転職』『エンゲージ』『AMBI』『ミドルの転職』とターゲットの異なる求人サイトを活用 することで、ターゲットへ網羅的に求人を届けます。



## 「ソーシャルインパクト採用プロジェクト」とは



社会的なインパクトが特に大きい人材採用「ソーシャルインパクト採用」を、エン・ジャパンが全社を挙げて支援するプロジェクトです。中央省庁の幹部候補、自治体の副市長やDX担当、さらにはNGO/NPO・スポーツ団体・志ある企業の中核メンバー・・・・・等々、さまざまな募集を「入職後の活躍」までこだわって支援しています。優れた能力を「より良い世の中を作るため」に使いたい方と、より良い世の中を作るために優れた人材の力を必要とする団体を結びつけ、社会の課題解決を加速させていく一大プロジェクトです。

プロジェクト公式サイトはこちら ▶ https://www.enjapan.com/

プロジェクト参画のご相談、取材・セミナーの登壇依頼などお気軽にお問合せください。

担当:中林 TEL:03-3342-6590 / MAIL:social\_impact@en-japan.com

プロジェクト経由入職者の活躍に迫るYouTube番組『**Impactors**』 『ソーシャルインパクト採用プロジェクト』公式YouTubeチャンネルで公開中!

https://www.youtube.com/@socialimpact\_en

■ New!



本ニュースリリースに関する お問い合わせ先 エン・ジャパン株式会社 広報担当

https://corp.en-japan.com/

〒163-1335 新宿区西新宿6-5-1 新宿アイランドタワー TEL: 03-3342-6590 MAIL: en-press@en-japan.com